

Referat fra møde i Arbejdsgruppen ved Saksfjed/Hyllekrog onsdag dag den 11. april 2007

Tilstede: Dines, Frants, Freddie, Birte, Hans, Kirsten, Helge, J.K.O., Karin, Kurt, Leif C., Yvonne, Sven, Sven Jean, Tove, Keld, Søren og Elise.

Der var **afbud fra:** Arne, Benny, Bernth, Erik, Ingelise, Karen, Leif H. og Uffe.

Desuden manglede: Lykke, Rasmus og Rita.

.....

Fyret på Hyllekrog

"Fyret på Stevns, Røsnæs og Hyllekrog planlægges åbnet for offentligheden". Dette hørte Leif C i regionalradioen, hvorved han nær fik kaffen galt i halsen. Flere fra arbejdsgruppen havde også hørt det, og der var udbredt bekymring for, at dette ville medføre stor trafik på Hyllekrog i yngletiden, hvor det ikke er tilladt at færdes på tangen. Flere mente, at Regionalradioen burde kontaktes med henblik på en berigtigelse.

Sammenfaldende med dette havde Elise spurgt statskovrider Claus Jespersen, hvordan det gik med Skov- og Naturstyrelsens overtagelse af fyret fra Forsvarsministeriet. Claus Jespersen havde svaret, at overdragelsen formodentlig ville finde sted i foråret. På grund af tårnets dårlige stand, blev dette dog ikke åbnet foreløbigt. Hvor regionalradioen har deres historie fra vides ikke.

Dette medførte en længere snak om skiltningen, som mange i arbejdsgruppen anser for at være for dårlig, hvilket gør det svært for de besøgende, at opdage, at det ikke er tilladt at besøge Hyllekrog i yngletiden. Dines foreslog, at der blev taget hånd om dette hurtigst muligt.

Svend Jean vil på et skovbrugerrådsmøde bede Claus Jespersen om at sørge for en berigtigelse i regionalradioen, og Dines vil også følge op på dette.

Elise fortalte, at der er planer om en fælles skiltning (planchehalvtag ved bommen) mellem skovdistriktet og Fugleværnsfonden. Der skal derfor ikke tages alt for store tiltag, og Elise foreslog, at der på kort sigt kan opsættes et midlertidigt skilt på bommen, men da mange går ud på Hyllekrog langs stranden, er dette ikke tilstrækkeligt.

Leif C fortalte at Fugleværnsfondens nye skilteprogram er på vej. Egepæle er leveret og nu mangler der blot piktogrammer og en instruktion fra Allan i, hvor de skal stå.

Afslutningen på denne snak om fyr og skiltning blev, at Dines gerne vil være behjælpelig med det praktiske, inkl. at tale med Claus Jespersen. De endelige aftaler med skovdistriktet laves mellem Leif C, Dines og Elise.



Afgræsning

Søren redegjorde for afgræsningen i 2007:

- Nordlige fold: Thomas
- Skovstykket: Rudi
- Enge nord for Billitse Mølle: Thomas
- Fårefolden: Rudi
- Digegrave til Brunddragerne syd for Billitse Mølle: Thomas
- Hyllekrog: Thomas

LIFE projekt

Det EU finansierede projekt "Rehabilitation of the Baltic Coastal Lagoon Hanibat Complex – BaltCoast" indeholder aktiviteter på Hyllekrog og i Saksfjed Inddæmningen syd for Billitse Mølle

Følgende aktiviteter er nævnt i projektansøgningen:

- Forvaltningsplan
- Tilstopning af grøfter på Hyllekrog
- Skrab til lavvandede vandhuller
- Opsætning af rævehegn
- Etablering af helårsgræsning
- Forvaltningsaftaler
- Infotavle
- Effektovervågning

Den overordnede projektstyring varetages af firmaet Amphi Consult, men selve ansvaret for projektgennemførelsen ligger hos Falster Statsskovdistrikt, hvor der på grund af personalerokeringer ikke er sket noget endnu.

Fugleværnsfonden har i februar kontaktet Amphi Konsult, som lovede at vende tilbage med et forslag til en besigtigelse - med henblik på igangsætning af projektaktiviteter. I skrivende stund har de endnu ikke henvendt sig.

Sven gjorde opmærksom på, at tiltagene kræver diverse dispensationer fra naturbeskyttelsesloven m.v. Det er derfor ikke realistisk, at der sker noget før tidligst efteråret 2007 og sandsynligvis først 2008. Tiltag der ikke kræver dispensation kan muligvis igangsættes tidligere.

Sven opfordrede Fugleværnsfonden til at ansætte Kåre i en uge, for at få sat gang i projektet, da han er en kompetent person i forbindelse med sådanne opgaver.

Søren lovede at Fugleværnsfonden ville kontakte Amphi endnu en gang, og opfordre til at besigtigelsen blev afholdt.

Dines forslag, at man i stedet for at lave et rævehegn, som ingen ved om vil virke, bruger pengene på at anlægge 3 kunstgrave. Dette bruger Falster Statsskovdistrikt andre steder.



Hjemmeside

Fugleværnsfonden har fået ny hjemmeside, hvor man kan læse om arbejdsgrupperne for de enkelte reservater. Her fortælles om gruppernes gøremål, og hvordan man bliver medlem af en arbejdsgruppe. Der er mulighed for at lægge billeder ind, så man kan se hvordan det foregår.

Leif og Kurt meldte sig til at skrive et udkast. Dette leveres til Fugleværnsfondens sekretariat (helst i digital form) med fotos.

Plejeplan

Plejeplanen fra 1997 er "udtjent", bl.a. som følge af arbejdsgruppens flotte indsats. Det er derfor planen, at den skal revideres i år. Søren havde fremsendt et udkast til plejeplan for delområder til Uffe, Leif C, Svend Jean og Helge med henblik på, at de skulle virke som redaktører for hver deres delområde.

Flere fra arbejdsgruppen ville gerne have mulighed for at kommentere på dette, og det blev derfor aftalt, at hele gruppen får materialet til kommentering - med deadline 1. maj. Det er planen af afholde en besigtigelse i maj, hvor forslagene diskuteres, grænser af delområder fastlægges, m.v. Herefter laves der et første udkast inden sommerferien. Andet udkast udarbejdes i august, så planen kan forelægges Fugleværnsfondens bestyrelse i efteråret.

Fællestræf

Afholdes den 17. juni ved Gundsømagle Sø. Der er sket meget ved dette reservat, som arbejdsgruppen glæder sig til at vise frem for de øvrige arbejdsgrupper. Elise havde en indbydelse med til alle fra arbejdsgruppen ved Saksfjed/Hyllekrog.

Eventuelt

Sven Jean understregede, at det var vand, der skulle til i Saksfjed Inddæmningen og på Hyllekrog.

Dines kom med en venlig appel om, at man, hvis man skal på Hyllekrog i fredningstiden, først ringer til Dines, så han som opsynsmand i vildtreservatet er orienteret.

Tak for et godt møde og for super god forplejning i hyggelige omgivelser hos Leif og Yvonne.

Referent: Søren

